


8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 31 de Março de 2020.
referidas publicações:
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020
Data de abertura: 
14/04/2020. Código de 
Identificação	 da	 Contratação: 
2020.059E0700001.01.0014
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020
Data de abertura: 
15/04/2020. - Código de 
Identificação	 da	 Contratação: 
2020.059E0700001.01.0015.
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020
Data de abertura: 
16/04/2020. Código de 
Identificação	 da	 Contratação: 
2020.059E0700001.01.0016.
Editais disponíveis no site www.
riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Presidente da CPL

Protocolo 574436

Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 003/2020

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados que 
está disponível o Edital da 
Tomada de Preços em epígrafe, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE KENNEDY/ES, 
com abertura prevista para o dia 
11/05/2020 às 09:30 horas.

O edital estará disponível no site 
www.presidentekennedy.es.gov.br.

Presidente Kennedy/ES, 
30/03/2020.

Leonardo dos Santos
Presidente da CPL

Protocolo 574443

São Mateus

 RESUMOS DAS ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS
ORGÃO GERENCIADOR: 

Secretaria Municipal de Saúde
Município de São Mateus/ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
024/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 190.170,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
025/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
BH FARMA COMÉRCIO LTDA
VALOR TOTAL: R$ 221.525,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
026/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
BIOHOSP PRODUTOS 
HOSPITALARES S/A
VALOR TOTAL: R$ 358.009,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
027/2020

FORNECEDOR CREDENCIADO: 
CECHETTI & CADINI - COMÉRCIO 
E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 39.900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
028/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
CIMED INDUSTRIA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 264.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
029/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 122.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
030/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 149.481,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
031/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
DIMASTER - COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 374.580,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
032/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO 
D’ MEDICAMENTOS EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 49.015,64

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
033/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA 
LTDA
VALOR TOTAL: R$ 20.430,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
034/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 916.199,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
035/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
EIRELI EPP
VALOR TOTAL: R$ 24.250,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
036/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
INOVAMED COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 434.889,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
037/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
JC PRODUTOS FARMACÊUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL: R$ 75.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
038/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO 
S/A
VALOR TOTAL: R$ 98.880,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

039/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
MÔNACO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 149.055,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
040/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA
VALOR TOTAL: R$ 242.940,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
041/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
042/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 238.789,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
043/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA
VALOR TOTAL: R$ 758.365,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
044/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 11.700,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
045/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA
VALOR TOTAL: R$ 76.205,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
046/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 58.480,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
047/2020
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
WERBRAN DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 36.442,00

OBJETO COMUM A TODOS AS 
ATAS DE REG. DE PREÇOS:
OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DESTINADOS A 
ATENDER AOS PACIENTES QUE 
NECESSITAM DE ATENDIMENTO 
NA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS: 
FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADES DE 
SAÚDE, CAPS, CTT,CTA.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
dessa Ata de Registro de Preços é 
de 12(doze) meses, contado do dia 
posterior à data de sua publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.
MOD.: PE. Nº: 004/2020
PROCESSO: 020.899/2019
CÓD.CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2020.067E0500001.02.0004

São Mateus/ES, 30/03/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Secretário Mun. de Saúde
Protocolo 574370

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO da 
Concorrência nº. 002/2020, 
cujo objeto é o Concessão 
onerosa de serviços públicos 
para operação, administração, 
manutenção, conservação e 
exploração econômica com 
exclusividade do Terminal 
Rodoviário Otávio Galon. A 
empresa vencedora foi: RJ 
SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
LTDA ME, no percentual de 
3,35%.

São Roque Do Canaã-ES, 
30/03/2020.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 574372

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 025/2020

O município de Sooretama - ES, 
através da Secretaria Municipal 
do Trabalho, Assistência Social 
e Cidadania e por intermédio 
de sua Equipe de Pregão 
conforme DECRETO N° 663, 
de 02/10/2019, torna público 
para amplo conhecimento dos 
interessados que realizará a 
abertura do Contratação de 
empresa especializada no 
fornecimento de aparelho de 
Ar condicionado para atender 
as necessidades das unidades 
socioassistenciais serviços de 
convivência e Fortalecimento 
de vínculos; CREAS - centro 
de Referencia Especializado de 
Assistência Social e instituição 
de Acolhimento Abrigo Municipal 
“Criança Feliz”. conforme 
especificações e condições 
constantes no Termo de 
Referencia - ANEXO I, regido 
pelas disposições da Lei nº. 
10.520, de 17 de julho de 2.002, 
Decreto nº 3.555/2.000 e suas 
alterações, Lei nº 8.666/1.993 
(subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ 
NO DIA 13/04/2020, ás 
09hs00mm, na sala de reuniões 
desta prefeitura, na Rua 
Vitório Bobbio, nº 281 - centro, 
Sooretama. Informações sobre 
a retirada do edital através do 
telefone: (27) 3273-1282/3273-
1273 / 3273-2072 em dias úteis, 
das 13hs ás 17hs.
ID CIDADES: 
2020.070E0700001.01.0016

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 574483

Vargem Alta

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
018/2020

DATA DA ABERTURA: 
14/04/2020 às 13:00h.
OBJETO - AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 31 de Março de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: c07c615c



31/03/2020 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1485

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 217

Presidente Kennedy

Prefeitura

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020
Publicação Nº 266940

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 003/2020

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que 
está disponível o Edital da Tomada de Preços em epígrafe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES, com abertura pre-
vista para o dia 11/05/2020 às 09:30 horas.

O edital estará disponível no site www.presidentekennedy.es.gov.br.

Presidente Kennedy/ES, 30/03/2020.

Leonardo dos Santos

Presidente da CPL

PAGAMENTOS DE ALUGUÉIS SOCIAIS POR INDENIZAÇÃO
Publicação Nº 266874

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Tendo em vista o que consta dos autos, RECONHEÇO a dívida contraída com o Sr.º Lenilson Ferreira Mota, Brasileiro, ins-
crito no CPF sob o nº 097.325.217-08, no valor de R$ R$ 2.769,85 (Dois mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta 
e cinco centavos), referente ao pagamento de aluguel dos meses de OUTUBRO de 2019 à FEVEREIRO de 2020 sendo de 
01/10/2019 a 29/02/2020, de um imóvel localizado na Rua Átila Vivacqua, nº 1023, Centro de Presidente Kennedy/ES, 
JUSTIFICADA PELA INTERRUPÇÃO DOS PAGAMENTOS DEVIDO MUDANÇA IMPOSTA PELO TERMO DE AJUSTE DE CON-
DUTA ASSINADO EM 11 DE FEVEREIRO DE 2019 COM O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESPIRITO SANTO, DESTE MODO, OS 
PAGAMENTOS MENSAIS DOS ALUGUÉIS SOCIAIS FORAM INTERROMPIDOS A PARTIR DO MÊS DE OUTUBRO ATÉ QUE AS 
MUDANÇAS IMPOSTAS PELO TAC FOSSEM IMPLEMENTADAS, UMA VEZ QUE A RESPONSABILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS 
PAGAMENTOS DOS ALUGUÉIS SOCIAIS PASSOU DA SECRETARIA DE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA A PASTA DA SECRE-
TARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E HABITAÇÃO.

Autorizo, em consequência, a emissão da correspondente NOTA DE EMPENHO, LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO, a conta de 
dotação própria do orçamento vigente e a observância do disposto nos § 1º e 2º do art. 63, da Lei Federal nº. 4.320/64. 
Após realizar o devido pagamento, SOLICITO encaminhamento a Secretaria de Administração para análise e abertura de 
Processo Administrativo pertinente, na forma da lei, a fim de verificar-se responsabilidade que deu causa ao fato em tela.

Registro, ainda, que tal instrumento deve ser publicado na forma da lei vigente neste Município.

Presidente Kennedy, 30 de Março de 2020.

Wagner Porto Viana

Secretário de Obras, Serviços Públicos e Habitação

Decreto n° 238/2019



VITÓRIA, ES, TERÇA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2020 5


